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Arcképleleplezés.
Annak az őszinte tiszteletnek 

és meleg ragaszkodásnak, mely- 
]yel e város közönsége Dr. Ci- 
catricis Lajos főispán iránt vi­
seltetik szép és maradandó em­
léket állított a Csongrádvármegyei 
Gazdasági Egyesület hétfői köz­
gyűlése keretében. Ez alkalom­
mal leplezték le a főispánnak 
olajfestésü arcképét, melyet Zala 
Rezső festett, az egyesület helyi­
ségében.

Mátéffy László választmányi 
elnök beszéde közben hullott le 
a képet eltakaró lepel a közön­
ség dörgő éljenzése mellett.

..Egyesületünk néhány áldozat­
kész tagja — úgymond Mátéffy 
László — megfestette Méltósá­
god arcképét az egylet részére 
s mi ezt az alkalmat ragadtuk 
meg ennek a képnek leleplezé­
sére. Hogy kicsoda Dr. Cicatri- 
cis Lajos, mit tett és mivel 
Szolgált rá elismerésünk, szere 
tétünk és rakaszkodásunk ez 
újabb megnyilvánulására azt itt, 
épen ebben a testületben feles­
leges hangsúlyoznom. Most csak 
arra kérem Méltóságodat, hogy 
egyesületünk ügyeit továbbra is 
azzal a tettre kész jóakarattal 
és hathatós támogatással karolja 
fel, mellyel a múltban is tette. 
Az Isten éltesse, az Isten áldja 
meg Méltóságodat. “

A főispán ur Öméltósága mé 
lyen meghatva a nemvárt meg 
lepetéstől, köszönte meg az el­
nöklete alatt álló Gazdasági Egye­
sület tagjainak figyelmét:

„Lelkem mélyéig meghatva 
mondok köszönetét Önöknek — 
mondotta a főispán — azon 
kedves és lekötelező figyelemért, 
hogy arcképemet az egyesület 
néhány áldozatkész tagja meg 
festette s azt e helyen kifüggesz­
tette. Ez a kitüntetés az én szá­
momra a legszebb, legbecsesebb

Gazdák 
figyelmébe!
Különlegességek: 

jutalmat képezi s ebből azt lá­
tom, hogy az a cél, amelyet 
magam elé tűztem, nem volt 
lidércfénv után való futkosás. 
Mikor az Önök bizalma az egye­
sület élére állított, a megtisztel­
tetést nem szereplési viszketeg- 
ségből, hanem abbr'l a leiki 
szükségétből fogadtam el, mely 
arra kényszeritett, hogy a nóp 
érdekét munkáljam. Jelszavam: 
mindent a népért, a nép bol 
dogulásáért és jólétéért s ehhez 
híven igyekszem megragadni 
minden alkalmat a nép érdeké­
ben való munkálkodásra. Ez a 
gazdasági egyesület is, melynek 
élén állok, a nemzet leghatalma 
sabb társadalmi osztályának egyet­
értését fokozza, összetártozandó- 
ságát szorosabbá teszi. Azt, hogy 
érdemesnek találták arcképemet 
megfestetni olybá veszem, hogy 
intencióimat megértették s sze­
retettel csatlakoznak hozzám. 
Teljes odaadással állok ezentúl 
is a gazdaközönség rendelkezé­
sére úgyis mint az egyesület 
elnöke, de úgyis mint köztiszt­
viselő. “

A főispán szavait zajos éljen­
zés és taps követte, mely a köz­
gyűlés egész folyama alatt, a 
főispán ur több szabadelvű, nyílt 
kijelentésével kapcsolatban újra 
és újra megismétlődött.

A Csongrádvármegyei Gazda 
sági Egyesület közgyűléséről kü 
lön cikkben számolunk be.

Széttépett 
végrendelet.

Kossuth Ferenc? után két végren­
delet maradt. Az egyiket összetépte 
a szolga, a másikat összetépte a párt.

A függetlenségi párt tehát Kossuth 
Ferenc? halála után sem tudta meg­
tagadni önmagát s a legnagyobb ke- 
gyeíetsértéssel rúgta fel vezére po­
litikai végrendelkezését. Pedig ez a 
végrendelet, mely a halálos ágyon 
kelt, a debreceni Kossuth szobor le­

Elsőrendű

tengeridara és árpadara a 
legjutányosabb áron.
Zsursütemények, uzsonnakalács, magyar-fonatos, szombati kalács, köményes apró rozsvekni, felvidéki 
Xstéri\H7r^z?mzleteébenSkaphalá3 kenvér3-- Első Szentesi Kenyérgyár R.-T.

leplezésekor ki is hirdettetett az or­
szág nagy nyilvánossága előtt. Akkor 
mindenki lelkesen éltette Apponyi 
Albert grófot, mint Kossuth utódát.

Most azonban, hogy a vezér le­
hunyta szemeit, a kijelölt utód meg­
kérdezése nélkül Károlyi Mihály gróf 
kiáltatta ki magát vezérré s másnap 
Apponyi hatvacnyolcadik születésnap­
ján már az uj vezér vezette a párt 
küldöttségét az agg gróf elé. És Ká­
rolyi büszkén verte a mellét: „A füg­
getlenségi párt jól tudja mivel tartozik 
neked..." Csakugyan megható iró­
niája a politikai sors kegyetlenségének.

Természetesen Apponyi is sietett 
kijelenteni, hogy ő, az »öreg« mindig 
szívesen ad tanácsot a „fiataloknak**  
de ez a tanács mindig csak őszinte 
lesz, még akkor is, ha az nem talál­
koznék mindenkor a párt tetszésével.

Apponyi kijátszása bizony épen nem 
ildomos dolog, nejnesak azért, mert 
6 lenne Kossuth végakarata szerint 
a vezér, de azért is, mert benne a 
függetlenségi párt higgadt, békés, 
megfontolt vezért kapott volna, aki­
nek esetleg sikerülhetne a mestersé­
gesen felizgult kedélyeket lecsillapí­
tani. ügy látszik azonban, hogy az 
ellenzék épen ettől félt, mert tetszik 
neki a játék. Károlyi Mihály gróf pe­
dig e célra kitűnő. Most például Ame­
rikába viszi könyöradomány gyűjtésre ; 
pártja tagjait, onnan pedig Parisba 
mennek Nagy fába vágták a fejszét. 
Csak aztán bele ne törjön.

Túraút a
Kárpátokban.

— A szentesi tartózkodás —
Vasárnap délelőtt mir jóval tiz óra 

e’ött nagy tömeg lepte el a Kossuth- 
teret s verőfényes szép időben leste, 
várta a kárpáti túraút résztvevőinek 
Szentesre való megérkezését.

Az érkező vendégeket Dr. Cicat- 
ricis Lajos főispán, Dr. Nagy Sándor 
alispán, Dr. Mátéffy Ferenc polgár­
mester, Zilahy Kálmán főkapitány és 
Alt Miksa kir. műszaki tanácsos vár­
ták. Zilahy főkapitány autón bejárta 
az egész szentesi határt s személye­
sen győződött meg arról, hogy a 
túraút útvonala csendőrökkel és rend­
őrökkel teljesen el van zárva s így 
minden rendbe várja az autók szo­
katlan nagy táborát.

Gróf Zsichy Rezső Béla érkezett

Gazdasszonyok 
figyelmébe! 

be elsőnek 11 óra 23 perckor. Ő 
vezette a túraútat az egész idő alatt. 
Utánna Baruch Jenő célbíró, a ver­
senybizottság és a döntőbíróság ko­
csijai érkeztek be s kissé később, 
11 óra 32 perckor berobogott poro­
sán, sárosán az első versenygép, az 
1. számú autó. Utánna rövid időkö­
zökben a 6, 3, 2, 8, 12, 14. 5. és 
7 számú kocsik, majd három­
negyed 1 után egyszerre hét kocsi 
érkezett Szentesre. Az autókat ösz- 
szesen harmincnégyet, a vármegye­
háza és városháza, valamint a Petőfi- 
szállö előtt sorakoztatták.

A túraút résztvevői rendkívül me­
legen dicsérték meg kitűnő karban 
lévő utainkat s Alt Miksa kir. - mű­
szaki tanácsos alig győzte a gratulá­
ciók végnélküli sorozatát fogadni. 
Gróf Zichy 90 kilométer sebességgel 
száguldott a szentesi határban.

A vendégek a Petőfiben ebédeltek 
meg. Piriiby Mátyás vendéglős a 

I színházteremben pompás dísszel te­
rített fel s a felszolgált ételek jósá­
gáról és kifogástalanságáról a túraút 
résztvevői elragadtatással beszéltek. 
Ez annál inkább emlitésreméltő kö­
rülmény, mert a túraút többi állomás­
helyén nem valami kifogástalan ellá­
tásban részesültek az automobilisták.

Ebéd után elsőnek ismét a ver­
senybizottság kocsijai indultak el 
Budapest felé s 1 óra 49 perckor 
követte őket az 1. számú autó. A 
versenyautók este 5 óra tájban ér­
tek Budapestre.

A verseny első nyertese Kolowrat 
Sándor gróf lett, aki a Királyi Magyar 
Automobil Club tiszteletdiját nyerte. 
Csongrád vármegye tiszteletdiját Vér­
tes Vilmos István 21. számú kocsija 
nyerte.

A Gazdasági 
Egyesület 

közgyűlése.
Hétfőn délelőtt tiz órakor tartotta 

a Csongrádvármegyei Gazdasági Egye­
sület évi rendes közgyűlését Dr. Gi- 
catricis Lajos királyi tanácsos, főispán 
elnöklete alatt.

A főispán szép szavakkal nyitotta 
meg a közgyűlést s miután a titkári 
jelentés bőséges, minden részletre 
kiterjedő beszámolót tartalmaz, fel­
mentve érzi magit az alól, hogy az

ízletes

házikenyér, 
kitűnő minőségű lisztek, finom tejes 
és vajas fehérsütemények.
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elmúlt év fontosabb mozzanatait ősz 
szegezze. Kiemelte a főispán elnöki 
megnyitójában azon örvendetes kö­
rülményt, hogy a gardaközönség ro- 
konszenve által a félvér tájfajta ló 
tenyésztés révén a szövetkezeti eszme 
megvalósult. Jó lenne, ha ez a lelkes 
buzgó törekvés egy lépéssel tovább 
menne s tudatára ébrednének gaz­
dáink annak, hogy a nemkevésbbé 
fontos szarvasmarha tenyésztés szö­
vetkezeti alapon való felkarolása va­
lóban szép gyümölcsöt hozó mun­
kálkodás.

Megemlékezett még a főispán ur a 
népházakról is, melynek fontos hiva­
tása, hogy a tanyai lakosság között 
a kultúra terjedését, a társadalmi érint­
kezést. a nemesebb szórakozások él­
vezését lehetővé tegyék. A gazdasági 
egyesület intézőségének elsőrangú kö­
telessége leend, hogy eszméit, ideáit 
a népházak révén a tanyák között is 
terjessze, népszerűvé tegye.

az éljenzéssel fogadott tartalmas 
elnöki megnyitó után emelkedett szó­
lásra Mátéffy László választmányi el­
nök, hogy a főispánnak az egylet ré­
szére megfestetett arcképét leleplezze. 
A közvetlen megható szép házi ün­
nepségről lapunk vezető helyén szá­
molunk be.

A közgyűlés számvizsgálókká Papp 
László elnöklete alatt ismét Károlyi 
Józsefet és Rúzs Molnár Ferencet vá 
lasztotta meg, majd az alapszabályok 
módosítását tárgyalta Kádár Árpád 
egyesületi titkár előadása alapján. A 
közgyűlés a főispán, Mátéffy László, 
továbbá Lakos József többszöri érté­
kes felszólalásaik után a titkár által 
javasolt alapszabály módosításokat ke­
vés változtatással teljes egészében 
elfogadta.

Az igazgatóválasztjnány tagjaiul vá­
lasztattak egyhangúlag hat évre Dr. 
Bárány Árpád, Csúcs Lajos, Fürj Géza, 
Kőszeghy Béla, Kun Árpád. Kutas 
János, Rúzs Molnár Sándor, Székács 
Elemér, Zsoldos Elek, Zsoldos Imre 
és négy évre Kanász Nagy Lajos.

Az indítványok során Dr. Bárány 
Árpád kir. tanfelügyelő a közgyűlés 
lelkes helyeslése mellett indítványozta, 
hogy alakíttassák meg a népmivelési 
szakosztály, melynek hivatása leend 
a gazdálkodásnak azon ágait megked 
vehetni a gazdaközönséggel, melyet 
az teljesen figyelmen kívül hagy. A 
működési programm megállapítását az 
igazgató választmányra bízták. A köz­
gyűlés déli 12 órakor ért véget.

A sajtóbiróság 
előtt.

A >Szentes és Vidéke*  1912. évi 
szeptember hó 22-én megjelent 101-ik 
számában „Az asszony becsülete**  cim 
alatt egy közlemény látott napvilágot 
Dr. Szánthó Lajos tollából.

ízléstelennek tartván az ismételge­
tést, sem magára a tárgyra, sem a 
főmagánvádló személyére nem kívá­
nunk kiterjeszkedni.

Leszögezzük a 'ényállást azzal, hogy 
a sértett fél, mint főmagánvádló sajtó­
pert indított munkatársunk ellen.

Régóta húzódik ez az ügy, mig 
végre a folyó hó 2-án megtartott 
sajtóügyi főtárgyaláson, a Rigó Ferenc 
kir. táblai biró tanácselnök vezetése 
alatt végbefejezést nyert.

A főmagánvádló személyesen nem 
jelent meg, de ügyvéddel képviseltette 
magát. A vádlott jelen volt a főtár­
gyaláson s védelmét Dr. Széli Gyula 
ügyvéd látta el.

Női becsület megsértéséről lévén 
sző: a valódiság bizonyítása ki volt 
zárva.

Az inkriminál cikk felolvastatván 
a sértett képviselője fentartotta vád- 

inditványát s miut< n a női becsületet 
sértette mec a vádlott, kérte ennak 
megbüntetését.

Dr. Széli Gyula védőügyvéd tartal­
mas védbeszédében kiemelte, hogy 
munkatársunk egy sajnálatos tévedés 
áldozata lett. () tudniillik az inkrimi­
nált közleményben azzal aposztrofálta 
a magát sértettnek érző felet, hogy 
becsületsértésért lett elitélve, holott 
az a büntető szakasz, mely miatt a 
sértett jogerősen elítéltetett, a jogvi­
dék egész más kiimája alá tartozik

Felhozta védbeszédében, hogy Dr. 
Szánthó Lajos már 35 év óta hírlap­
író és soha sajtóvétség miatt, a tör­
vényszék előtt nem állott, cikke meg­
írásánál pedig a jogos közérdek ve­
zérelte, információinak beszerzésénél 
pedig meg lett tévesztve s ennélfogva 
kérte a vádlott felmentését.

A törvényszék rövid tanácskozás 
után kihirdette az Ítéletet, melynek 
alapján a vádlottat rágalmazás vétsé­
gében bűnösnek mondotta ki s ezért 
öt a B. t. k. 259. §-a alapján, a 92 
§. alkalmazása mellett 200 korona fő 
és 40 ko;ona mellékbüntetésre ítélte 
és a be nem hajtható bűnügyi költ 
ségekben elmarasztalta.

A bíróság az Ítélet végrehajtását a 
büntető novella 1. szakaszának alkal­
mazásával felfüggesztette.

Az ítélet jogerős.

A szegedi 
tavaszi 
lóversenyek.

A Szegedi Gazdasági Egyesület az 
idei tavaszi lóversenyeket junius A hó 
6-án és 7-én rendezi az egyesületi 
lóverseny téren. E verseny igen nagy­
szabásúnak ígérkezik, mert a 14 futam 
13.000 korona dijára ezideig 112 ne­
vezés történt. Különös érdeklődést 
kelt a junius 7-én megtartandó „sor­
solási verseny44. Ugyanis a verseny- 
intézóség a sorsolási versenyben el­
sőnek beérkező körülbelül 3000 ko­
rona értékű versenylovat a tulajdo­
nostól megvásárolja s a közönség 
közt nyomban kisorsolja. A sorsolás­
ban részt vesz minden jelenlevő, ki 
mindkét lóverseny napra szóló jegyet 
váltott. E jegyek sorszámmal vannak 
ellátva és e számok közül húznak ki 
egyet az urnából. A sorshúzás a fu­
tam alatt történik s az elsőnek be­
érkező ló a nyerő tulajdonosnak nyom­
ban átadatik.

A versenyen 4 totalisateur gép, 
bookmacker lesz cs katonazene ját­
szik. Páholyjegyek előjegyezhetek a 
versenytitkárnál (Szeged Tisza Lajos- 
kőrut 69). a többi jegyek a szegedi 
üzletekben és tőzsdékben kaphatók 
május hó 30-tól kezdve a verseny 
napjáig Ugyanott kaphatók a részle­
tes versenyprogrammok is.

Eladó ház.
Deák Ferenc utca 17 számú 

házeladó. Értekezni lehetugyanott. 
— Ugyanott egy Passket kocsi is 
eladó. 1709.

Eladó föld
a szegvári határban. A zsiger- 

háti dűlőben Krug János tulaj­
donát tevő 11-681 — 1100 négy­
szögöles hold tóid eladó.

Értekezni lehet Szentesen Sz. 
Nagy Kálmán adópénztárnokkal 
a hivatalba, vagy a lakásán I. kér. 
Bocskai u. 43 sz. alatt. 1726

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, junius 3.

Hivatalos 
egyházlátogatás.

A bányakerületi ág. hitv. ev. egy­
házkerület elnöksége junius hó 5 én 
d. e. 9 óra 17 perckor Hódmezővá­
sárhely felől Szentesre érkezik. A ven­
dégeket az állomáson a polgármester 
fogadja. A menet a templom elé vo­
nul, ahol az egyháztanács élén a ke­
rületi elnökséget a lelkész üdvözli. 
Délelőtt fél 11 órakor disztanác3ülés, 
ezúttal kivételesen a templomban, ahol 
Mojzsik Lajos egyházközségi felügyelő 
üdvözlő szavai nyitják meg az ülést. 
Az egyháztanácsi gyűlés egyetlen tár­
gya a lelkész Írásos jelentése az egy­
házközség külső és belső állapotáról; 
ennek tárgyalása, esetleg a kerületi 
elnökségnek intézkedései. A tanács­
ülés után a kerületi elnökség a jelent­
kező küldöttségeket fogadja tél 12 töl 
a papiakon, esetleg magában a tem­
plomban. Az ev. nőegylet már a gyű­
lést megelőzőleg jelenik meg a kerü­
leti elnökség előtt. Délután 1 órakor 
az elnökség tiszteletire társas ebéd 
a Petőfi szállóban. Aláirási ivek egyes 
testületek és körök helyiségeiben van­
nak letéve. — Az elnökség ameny- 
nyiben az idő délelőtt nem adná ki, 
ebéd után tesz látogatásokat.

— Eljegyzés. Bokody Etelkát, Bo- 
kody János ármentesitő társulati szám­
vevő kedves leányát eljegyezte Hor­
váth Gyula gazdatiszt, néh. Horváth 
Mihály földbirtokos fia Ó-Kigyósról.

— Hivatalátadás. Kedden vette át 
Zilahv Kálmán főkapitány Pass Ferenc 
alkapitánytól hivatalát s azt Dr. Né- 
gyesy Imrének, az újonnan megvá­
lasztott alkapitánynak nyomban át is 
adta.

— A főispán az aratási munká­
latok érdekében. Dr. Cicatricis Lajos 
kir. tanácsos. Csongrád megye, Szeged 
sz. kir. és Hódmezővásárhely thj. f. 
város főispánja a szentesi rendőrka­
pitányságot és a járási főszolgabirá- 
kat felhívta, hogy a íöldmivelésügyi 
miniszternek az aratási munkálatok 
zavartalan biztosítása tárgyában kia­
dott rendeletét pontosan tartsák be 
és erre vonatkozó jelentéseiket hala­
déktalanul terjeszék fel.

— Öngyilkosság. Hétfőn este hat 
órakor Szollát Imre és Józsa István 
jelentették a rendőrségen, hogy az 
alsóréti 48 számú tanya mellett egy 
vérben fekvő élettelen embert találtak. 
Dr. Lábas Endre helyettes főorvos 
Fazekas őrmesterrel azonnal kiszállt 
a helyszínére s ott a kocsiszín alatt 
a földön heverve Kauíi Horváth János 
65 éves embert találták. Kanfi szájá­
ból vér folyt. Dr. Lábas Endre a sé­
rültet bekötözte s kocsin a várme­
gyei közkórházba szállíttatta. A nely- 
sziuen észlelt körülményekből két­
ségtelenül megállapítást nyert, hogy 
öngyilkosság történt. Kanfi egy 7 mili 
méteres forgópisztolyai lőtte főbbe 
magát. A mellette fekvő pisztolyban 
2 éles töltényt és 4 üres töltény hü­
velyt találtak,

— Elfogató parancs. A szegedi kir. 
törvényszék megvesztegetés vétsége 
miatt jogerősen elitéit Nyíri Gyula 50 
éves szentesi születésű könyvügynök 
ellen elfogatási parancsot adott ki s 
azt a szentesi rendőrségnek meg- 
küldötte.

— Az állukért csodája Világszerte 
nagy feltűnést keltett az a hir. hogy 
a buiapesii Átlatkertben két kis c ipa 
ebrio kelt ki a tojások hó’. Ez való­
ságos esemény a tudományos világ­
ban. mert a cápa csak a tengerben 
marad meg. A két jövevény szépen 
gyarapodik és a német, francia, an­
gol holland, orosz és más nemzetek 
természettudósai egymásután keresik 
fel az Állatkertet hogy erről a ter­
mészettudományi csodáról személye­
sen is meggyőződjenek.

— Gyárvizsgálat Dr. Cukermann 
Samu kerületi orvos és Jobban Jó­
zsef rendőrhadnagy az elmúlt héten 
gyárvizsgálatot tartottak s a gyárte­
lepeken mindent rendben találtak.

— Társas kirándulás Törökor­
szágba. A „Délvidéki Kárpát Egye­
sület" Temesvárról folyó évi junius
27-től  julius hó 7-ig társas kirán­
dulást rendez Törökországba. — 
Részvétel dij 250 korona A ki­
ránduláson nem egyesületi tagok 
is részt vehetnek Részletes prog­
rammal készséggel szolgál az egye­
sület elnöksége Temesvár.

— Nem cserélik ki a süteménye­
ket. Eddig az volt szokásban, hogy a 
pékek a visszamaradt süteményeket 
a vendéglősök és korcsmárosoktól 
frissekkel cserélték ki, a régit pedig 
úgynevezett „prézlU-uek őrölték meg. 
Ennek az állapotnak jövőre vége sza­
kad. Az ügyvezető főorvos nem tartja 
megengedhetőnek, hogy az összefog- 
dosott s esetleg ragályos betegség 
csiráit magában foglaló sütemények 
darált áilapo bán közforgalomba ke­
rüljenek. Ezzel kapcsolatban le kel­
lene szoktatni a közönséget még ar­
ról is, hogy a sütemények között 
durkáijon, >5—10 darabot megropog­
tasson, mert ez elsősorban undorító, 
de legközvetlenebb terjesztője a ra­
gályos betegségeknek is. A főkapi­
tány e tekintetben dicséretreméltó 
példát szolgáltatott a mészárszékek­
nél, amidőn — egyéb reformok kö­
zött a hús fogdosását szigorúan el­
tiltotta.

— Az írni olvasni tudók vizsgája 
meglepő szép eredményei ért véget. 
Az eiső bizottság előtt 191, a máso­
dik előtt 124 ember vizsgázott le, 
összesen tehát 315 en s valamen­
nyien sikerrel. Ezután minden év feb­
ruárjában lesznek megtartva a vizsgák.

— Talált tárgyak. A szén les 
rendőrségen a következő talált tár­
gyakat őrzik : 1 darab pénztárca né­
hány koronával, 1 darab 2 pengéjű 
zsebkés bőrtokkal, 1 darab össze­
csukható szék, 1 darab kis baltácska 
és 1 darab kézikalapács, 1 darab fe- 
ketebőrböl készült kisebb fajta női 
táska — többféle tárgygyal, 1 darab 
viaszkos vászonból készült ridikül és 
zsebkendő, 1 darab nyakba való 
kendő, 1 darab zsebkendő és 1 pár 
női keztyü, 1 darab gépkocsi kere­
kére való gummi burok, 1 darab ke­
rékpárhoz való légszivattyú, 1 darab 
napernyő, 1 darab zsebkendő sar­
kába kötve 1 korona néhány fillér, 
1 darab kötött ridikül, 1 darab zseb­
kendő, 1 darab keztyü és 1 darab 
arany fülbevaló, 1 darab zománcozott 
félliteres, 1 darab sétapálca, 2 darab 
kocsitengely szorító és 1 nyakiószij- 
tartó. A talált tárgy kellőleg igazolt 
tulajdonosa által a rendőrkapitányi 
hivatal 20 szám alatti szobájában át­
vehető.

— Álomvilág bemutatója a Tudo­
mányos Mozgószinházban. Okvetlen 
nézze meg.

— Nyaralni indulók figyelmébe. 
Igió a Szepességea, a Magas Tátra 
alján - gyönyörű és olcsó nyaraló­
hely. A városban egy kilóméteraél 
hosszabb vízszintes parkszerű sétá- 
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■ áyok, forrásvíz, villanyvilágítás és gőz- 
fürdő. A város mellett terűi el a fes­
tői fekvésű tizenöt holdas Madarász­
park. Negyedórányira fenyőerdők. Havi 
lakások 15—40 K. Havi ellátás 56— 
80 K. Igloról M gas Tátrára legszebb 
pontjai, sót csúcsai (C orbató, Tar­
patak, Zoldtó, Tengerszemcsúcs) e«y 
nap alatt járhatók meg. Mindenfelé 
kitűnő vasút és automobilösszekötte­
tés. A müem'ékeiröl nevezetes Kés­
márk, Lőcse. Szepasvár s a termé­
szeti szépségéről híres Dobsinai jég 
barlang, S/.tracenai völgy, BranvLzkó 
és Hernádáttörös legalkalmasabb ki­
rándulópontja A Magyarországi Kár­
pátegyesület székhelye. Gyakori társas 
kirándulások — Közelebbi felvilágo­
sítással szolgái az idegenforgalmi 
Iroda< lg ó.

ÉRTESÍTÉS
HOFFMANN JAKAB 
ÉS FIA ÁRUHÁZÁ­
BÓL, HARISS-HÁZ

Nagy alkalmi vétel, olcsóbb 
árak, ÍC00 drb. női és férfi­
nemű vétele alkalmából.

1 db. női hímzett v. szalagom ing K 1’76 
1 db női hímzett v. csiokés nadrág K 1’76 
1 db. női hímzett hálóing K 1’76
1 db. női fekete v. fehér kötény

76 fillértől K 1’76
1 db. férfi színes v. fehér ing K 1’76 
1 db férfi lábravaló francia K 1’76 
1 db. napernyő színes v. fekete K 1 86

Szerkesztői üzenet.
Soha nincsen nyugtom. Legalább 

nekünk hagyjon békét, mert öntől 
igazán nincs nyugtunk. . .

Felelős szerkesztő: Lichtenstein Manó'. 
Kiadótulajdonos :

Szentes és Vidéke nyomdatársaság

Szentesi Tudományos

MOZGÓ­
SZÍNHÁZ 

W Nagy FerenCz-u. 3. sz

Csütörtökön, 1914 junius 4-én d. u. 6 
mérsékelt és este fél 9 órakor rendes 
helyárak mellett kerül bemutatásra 
Tangó és Fourlana, természetes. 
Égi áldás, vígjáték.

Álomvilág, 
fantasztikus filmjáték 4 felvonás­
ban. A főszerepben MOISSI, a 
budapesti Royal Orfeumnak volt 
világhírű vendége.

Szegvedélyes vadász, humoros.

Délutáni helyarak :
Díszpáholy 8 személyre <5 kor. 
Nagypáholy 5 személyre 3 kor. 
Kispáholy 4 személyre 2 kor. 
40 fillér. Támlásszék 60 fillér. 
Első hely 40 fillér. Második hely 
30 fillér. Harmadik hely 20 fil­
lér. Tizéven alóli gyermekeknek 
állójegy 10 fillér.’

Esti helyarak ;
Támlásszék 80 fii, I hely 60 
fii., II. hely 40 fii., III. hely 30 
fii., Nagy páholy 4 kor., Kis pá­
holy 3 20 kor., Díszpáholy 8 
személyre 6 korona. Tíz éven 
aluli gyermekeknek állóhely 12 f.

Zajtalan szellőztetés!

Irodalom
— A Darwin. Dr. Fül'öp Zsigmond 

népszerű természettudományi folyó­
iratának junius 1-i száma a követ 
kező tartalommal jel- nt meg; Koelsch 
Adoif a nagyagyvelejűktől megfosztott 
állatok szellemi és lelki világát ismer­
teti a legújabb kísérletek alapján. 
Cserny Dezső „Milyen idő lesz holnap'*  
c. cikkében a modern idöjóslás mai 
állásával foglalkozik. Dr. Gáspár Lajos 
„Hogyan lesz a madártojás? c. né 
hány igen érdekes kísérleti adatot 
mond el a kérdésről. Szondy György 
„Művelődési történet a vizcsöppben**  
címmel az egysejtű állatok lakásairól 
cseveg. Prager Márton az elmebeteg­
ségek okait fejtegeti Mende Jenő a 
folyékony levegő előállítását és tech­
nikai alkalmazásait ismerteti. — A 
hézagpótló folyóirat előfizetési ára a 
Darwin-könyvtár köteteivel együtt 
fél évre 5 kor. Mutatványszámot küld 
a kiadóhivatal: Budapest, VI And- 
rássy ut 60.

Sport.
Ünnepi mérkőzések.

Akik a vasárnapi és hétfői football 
mérkőzéseket végignézték meggyő­
ződhettek arról, hogy a football el­
lenségeinek nincs igazuk abban, hogy 
az durva játék, mert az igen is szép 
játék, ha azt kölcsönösen intelligens 
és arra fegyelmezett egyének játszák, 
mint amilyenek voltak az eszéki 
Slavónia I. horvát és a Szentesi Torna 
Egylet I. csapata és igv sajnálhat­
ják azok is akik az első napi eső 
miatt nem mertek kijönni a pályára. 
A vasárnapi mérkőzést az eső miatt 
kevés számú, de lelkes közönség 
nézte végig pedig óriási nagy érdek­
lődés volt tapasztalható e mérkőzés 
iránt.

A festői dreszben megjelent szim­
patikus horvát csapatot a pályára 
érkezésekor lelkesen megéljenezték. 
Pont négy órakor Boros Nándor sze­
gedi szövetségi biró jelzésére meg­
kezdődött a játék, mindkét részről 
lelkesen és szép kombinációkkal. Az 
első goolt egy szép lefutással a Sla- 
vonia lőtte. A szépen indult játékot 
megzavarta az eső de azért esőben 
is folytatták bár többször hol az egyik, 
hol a másik csúszott el. Közben a 
szentesiek kiegyenlítették a goolt, 
sót a második félidőben még egyet 
lőttek és igy az eredmény 2:1 volt 
a szentesiek javára.

A megváltozott időjárás folytán a 
szegedi Merkúr csapat le lett sürgö- 
nyözve és ismét az itt maradt S a- 
vonia I. csapat mérkőzött ugyancsak 
a Sz. T. E. I. csapatával. E mérkő­
zésen megjelent a város szine-java, 
bár kevosebben voltak, mint ameny- 
nyire számítottak, a minek oka a 
tornyosuló felhők voltak. A kik el­
jöttek nem csalódtak, mert élvezték 
azt a szép és fai játékot a mit a csa­
patok kölcsönösen nyújtottak. A szen­
tesi csapat sokkal nagyobb fölénnyel, 
tűzzel, de szépen combinálva játszott 
s csakhamar megszerezte az első go- 
olt és állandóan fenyegette a horvát 
kaput. A horvát csapat ekkor nagy 
ambiicóval játszott a minek eredmé­
nye a gool kiegyenlítése lett, de a 
szentesi csapat nem lankadt és szép 
összjáték után ismét belőtt egy goolt 
és miután a játékidő lejárt ismét 2:1 
arányban a szentesi csapat győzött 
Bíró Sajó Vilmos szegedi szövetségi 
biro volt, ügy Boros, mint az ö bi 
ráskodásával, valamint mindkét csa­
pat egymás játékával nagyon meg 
voltak elégedve és a legjobb barátság­
gal váltak meg egymástól.

Vizsgái sorrend.
A szentesi külterületi áll. elemi 

népiskola gondnokságának 1914. évi 
május hó 12-en tartott ülésén a kül­
területi áli. elemi iskolák 1913—1914 
tanévi záróvizsgálatait a következőleg 
állapította meg :

Junius 4-én délelőtt: Hékéd 1 
I-II-III. — délután: Alsórét. Kikül­
döttek : Futó Zoltán, Dr. Ulár István, 
Dr. Csúcs János gondnoksági tagok 
és Papp Imre igazgató.

Junius 5-én délelőtt: Belső Dónát, 
— délután külső Dónát. Kiküldöttek: 
Papp Lajos, Csúcs Antal, Komendát 
János gondnoksági tagok és Papp 
Imre igazgató.

Junius 6 án délelőtt: Nagykirály­
ság, — délután Eperjes. Kiküldöttek: 
Dr. Ulár István, Papp Lajos, Komen­
dát János gondnoksági tagok és Papp 
Imre igazgató.

Junius 8 án délelőtt: Kaján, dél­
után Belsőecser Kiküldöttek: Dr. 
Ulár István, Komendát János gond­
noksági tagok és Papp Imre igazgató.

Juuius 9-én délelőtt: Vekerhát, 
délután Kistoke Kiküldöttek: Rúzs 
Molnár Ferenc, Soós Bálint, Komen­
dát Jáoos gondnoksági tagok és Papp 
Imre igazgató.

Junius 10-én délelőtt: Veresegy­
ház, délután Mucsihát. Kiküldöttek : 
Dr. Csúcs János, Csúcs Károly, Ko­
mendát János gondnoksági tagok és 
Papp Imre igazgató.

Junius 12 én délelőtt: Zalota, dél­
után Nagytőke. Kiküldöttek : Dr. Ulár 
István, Papp Lajos, Czakó Imre, Ko­
mendát János gondnoksági tagok és 
Papp Imre igazgató.

Junius 13-án délelőtt: Berek, dél­
után Derekegyházi oldal. Kiküldöttek; 
Dr. Ulár István, Dr. Csúcs János, Ko­
mendát János és Papp Imre igazgató.

A vizsgálatok délelőtt 9, — dél­
után 3 órakor kezdődnek, melyekre 
a gondnokság a szülőket, tanügyba- 
rátokat és érdeklődőket tisztelettel 
meghívja.

Szentes város polgármesterétől. 
4075—1914 szám.

Hirdetmény,
Felhívom Szentes város gaz­

daközönségét, hogy a földjeiken, 
vagy az ezek mellett elvonuló 
utakon fellépő szerb tövist és 
mindenféle gyomokat magvazás 
előtt, de minden esetre junius 
15 ig irtsák ki, mert a mulasz­
tók ellen az 1894 évi XV t. c. 
alapján a hatósági eljárást meg 
fogom indítani, melynek során 
100 koronáig terjedő pénzbün­
tetéssel büntettetik, ezen felül 
az irtatlan gyomoknak költsé 
gükre hatóságilag végrehajtandó 
irtását fogom elrendelni.

Szentes, 1914 évi áprillis hó 
30 án.

Dr. Mátéffy, 
1689 polgármester.

Dr. Csergő Károlynál

Tetőnád
van eladó. Éitekezni lehet

I. Kisgörgős-u, 22. sz. a.

386—1914. végreh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 

1831 évi LX.t.-c. 102 §. értelmében 
ezennel közhírré teszi, hogy a Buda­
pesti V. kér. kir. járásbíróságnak 
1913. évi V. Sp. III—1642. sz. vég­
zése következtében Dr. Péter Al­
bert ügyvéd ál*al  képviselt Bach 
Jenő és testvére szegedi cég javára 
118 K 80 f. s jár. erejéig 1913. évi 
április hó 16-an foganatosított ki­
elégítési végiehajtás utján felülíog- 
lalt és 820 K.-ra becsült következő 
ingóságok u. m. lovak és másféle 
tárgyak nyilvános árverésen el­
adatnak.

Mely árverésnek a szentesi kir. 
járásbíróság 1914. évi V. 180—1. 
sz. végzése folytán 86 K tőkeköve­
telés hátralék, ennek 1913. évi márc. 
hó 27 napjától járó 5 százalékos 
kamatai, egyharmadszázalék váltó­
díj és edd g összesen 43 koroná­
ban biróilag már megállapított költ­
ségek erejéig, Szegváron 166 szám 
alatt leendő megtartására 1914. évi 
junius hó 12-ik napjának délutáni 4 
órája határidőül kitüzelik és ahhoz 
a venni szándékozók ezennel oly 
megjegyzéssel hivatnak meg, hogy 
az érintett ingóságok az 1881 évi 
LX t.-c. 107. es 108. §-ai értelmé­
ben készpénzfizetés melleit, a leg­
többet ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő in­
góságokat mások is le- és felülfog- 
laltaiták és azokra kielégítési jogot 
nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-c. 120. § a értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szentes, 1914. évi május hó 
28 ik napján.

Végh Sándor, 
1734- kir. bir. végrehajtó.

Klauzál-utca 16. szám
atatt egy két ágyas szépen berende­

zett szoba azonnal kiadó.

Ilj. Bote Jözscl 
épület és bútor asztalos-mester 

Mécs Balogh-utcalsz. a. 
jutányos áron vállal el 
minden e szakba vágó 
munkát a legegysze­
rűbbtől a legdíszesebb 
kivitelig. 1730

Vizsgálat.
A Szentes városi alsófokű ke­

reskedő tanonciskolában az évet 
záró vizsgálatok junius hó 10 én, 
szerdán dé után 5—7 óra között 
fognak megtartatni, melyre az 
érdeklődőket tisztelettel meg­
hívja az
1727 Igazgatóság.

Eladom sürgősen 
csinosan berendezett Deák Fe­
renc utca 44 számú házamat ha­
láleset miatt, mely áll 3 szoba 
3 konyha, pince, szÖlőskertből. 
Ártézikut bevezetve. Kedvező 
fizetési feltéte’ek.
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IIITTKR és SCIIKAMZ
Részvénytársaság 
szitaáru és nemezposztó gyárak 
magyarországi telepe. 
Budapest, X. Gyömrői- ut 80/64. 
Ajánlj’ kész állapotban, tehát utó­
lagosan tüzhorganyozáss’l ellátott 
többször csavart gépsodronyfo- 
natait.
Mint tartósság tekintetében páratlan gyártmíny! Nem tévesztendő 
össze másfajta fonatokkal, melyek mind közönséges horganyozott 
drótból készülnek Tüskés huzanak, sima huzalok, kettőshegyü 
szegek stb. igen jutányos árban. Árjegyzék és minták bérmentve 
és díjtalanul. Továbbá gyártatnak:

keritesracsok, ka­
puk és ajtók 1605 
a legegyszerűbbtől a leg­
díszesebb kivitelig e'őny- 
árak mellett. Költségvetés 
és tervezetek dijta’anul.

Aszfalt munkálat.
Bíró Dezső mérnök Szentes város szerződéses 
aszfaltozási vállalkozója elvállal magán felek 
részére mindennemű aszfaltozási munkálatokat, 
úgymint: gyalogjárdák, kapualjak, udvarok, 
fürdőszobák, konyhák, folyosók stb. aszfal­
tozását a

legolcsóbb árak mellett
Munkálatokat a legrövide'-b idő alatt készít.
Iroda : I. Jövendő-u. 3 szám.

4

JOHANN MARIA FARINA
GEGENÜBER DEM RUDOLFSPLATZ.

Ezen cég kiváló gyárt- Lnlníuiy Lnlnivi7-Q73nní?n ftQ Dlldpf minden jobb drogueriában, ellát­mányai az egyedül valódi AUlIIIVUj KUIIIIVIZ bZdppdII üb pUUUÍ szer és gYógYtárban kaphatók. 
Ügyeljünk a pontos címre: JOHANN MARIA FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz.

Minden hasonlónevü utánzatot utasítsunk vissza. 1703

Magyarországi képviselő: HOLZER EMIL ZOLTÁN, Budapest, VIII.

Kitűnő horgany ozás olcsó 
árak.

ksiLLAÓ ÁRMIN
52 ÉV ÓTA FENNÁLLÓ 
ÓRÁS ÉS ÉKSZERÉSZ 
ÜZLETÉBEN

mindeníé e - rany és ezüst áruk és 
ékszerek, legjobb gyártmányú pon­
tosan járó órák, ju anyós árért sze­
rezhetők be.

UJONAN BERENDEZETT 
ÓRÁSMÜHELYEMBEN 
PONTOS JAVÍTÁSOKAT 
JÓTÁLLÁS MELLETT, 
OLCSÓN VÁLLALOK. 
UJ MUNKÁT OLCSÓN 
KÉSZÍTEK.

Tajték pipák, dísztárgyak nagy vá­
lasztékban kaphatók.
Egy prőbarendelés meggyőzi Önt, 
áraim olcsóságáról.
Mindennemű arany és ezüst jav­
asokat elvállalok. 8159

xxxxxxxxxxxxx
Eladó ház.

Bugyi Istvánnak III. kér. Csillag-u
5. számú újonnan épült és tíz évig 
adómentes háza eladó. Értekezhetni 
a tulajdonossal I kér. Törzs Kálmán 
utca 2. szám alatt. 1716 

Teljesült Szentes város in­
telligenciájának régi óhaja 1 

Megnyílt
Sanics József kris­
tály gőzmosódája 
és vegytisztitó intézete 
SZEATESEA 
Nagy Ferenc újonnan épült 
házában, a mozi mellett. 
Szegedi ipartelepem évek óta 
a legjobb hírnévnek örvend 
és az ország hasonló iparte­
lepei között az első helyen áll. 
Kérem b. rendeléseivel hoz­
zám fordulni, hogy munkám 
kifogástalanságáról meggyő­
ződést szerezzen Tisztelettel: 
Sanics József Szentes.

xxxxxxxxxxxxx
Bugyi Imréné 

örökösei kistőkei 127 hold tanya 
földjük és I. kér. Törzs Kálmán- 
utcza 2 szám alatti házuk szabad­
kézbői eladó, értekezni lehet Kis­
foké 109 szám és Tors Kálmán- 
utcza 2. szám alatt- l?2fi

TIHERRY A. gyógyszerész BALZSAMA
I i

i
■

csupán a zöld apáca védjeggyel valódi. Kitünően 
bevált a légzőszervek megbetegedésénél, köhö­
gés. elnyálkásodás, rekedtség, gégekatarrhus, 
tüdőbántalmak, étvágytalanság, rossz emésztés, 
choleraszerü be'egségek, influenza, gyomnrgörcs’ 
stb. mint szájbüz, égés> sebekre, kiütéseknél min­
dig sikerrel használható.
12 kis-, vagy 6 dupla, vagy 1 nagy' utazó üveg 
ára 5*60  korom.

Szentesen a Harris-házban

VIRÁGOS T.EERENCZ
divatAruháza.

mindenféle női ruha­
szalagok, selymek és 

fehérnernüek, kalapok, 
legolcsóbb szigorúan 
árak mellett.

Óriási választék 
diszek, keztyűk, 
csipkékben. Úri 
nyakkendők, a 

szabott

IURULCIFO LERAKAT.

THIERRY A. gyógyszerész CENT1F0L1A kenőcse 
biztos hatású bármily idü t rákszerü sebeknél, daganatok, gyul­
ladás, karbunku'us. idegen testek ebávo’i:ásara, fájdalmas ope­
rációkat tesz feleslegessé, megakadályoz vérmérgeiést. 2 tégely 
ára K 3*60  a pém e őzetes küldése vagy utánvét 
mellett. Budapesten kapható: Török J. gyógysz r- 
tárábaü, valamint az ország legtöbb gyógyszertárában

Nagyban Thalmaver és Seitz. Kochmeister utódai ég ];a- 
danovits Testv. drogériákban — A hol nincs lerakat, ott 
rendeljünk közvetlenül az egyedüli k jszitónél >

TIHERRY 6. Örangyal-gyögyszertáíalió! PREGRADA £ “Saue%“™
______ Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény.

Tudja, elismeri, meggyőződött,
hogy saját magának tesz szemrehányást esténként, ha 
cipőit leveti és érzi azon kellemetlen bűzt, amelyet 

izzadt lába terjeszt.
Vegyen tehát Ptl APlAI izzadás elleni folyadé- 
egy üveg L2kot 70 f.nérért és ez 
megszabadítja ezen kellemetlenségektől. Kapható: 

és Fia8 w-3 drogériájában
Esztergom. Illat és vegyszeiraktáraiban Budapest, 

Orosháza Erzsébet királyné-u. 54, Szentes Kossuth-u. Hariss-há*.

Nyomatott a „bzentes <’•$ Vidéke* ’ Konyvnjomda-tarsasag gyorssajtóján bzen'.esen 19!4.




